¹ “Modum autem hiis omnibus rebus convenientem.” This is what Casulleras and Hogendijk (2012, 53–59) term the “Hour-Line Method.” As Casulleras and Hogendijk note, despite Ptolemy’s claim (apparently accepted by most commentators) that this is a close approximation to the “Position Semicircle Method,” there are significant differences between them.

Quo scito post ea¹ semper reducendus est gradus hi[leg] ad [unumquemque]² angulorum inter quos inventus est // Quod si fuerit in orientali quarta [reducendus]³ est ad ascen[dens] [171r] et minuende sunt tunc ascensiones eius⁴ de⁵ ascen[sionibus] gradus⁶ interfectoris per cir[culum] re[gionis] et quod rema[net] est se[r]vandum; postea reducendus est ad angulum medii celi et minuende sunt ascen[siones] eius de⁷ [ascensionibus] gradus⁸ interfectoris per cir[culum] directum et quod rema[net] est servandum.⁹ Et post ea¹⁰ consideranda est differentia horum duorum servatorum minuendo scilicet unum ab alio, de qua debemus accipere talem partem qualis pars scilicet¹¹ hore longitudinis a medio celi de 6. Et hoc fiet per quatuor numeros propor[tionales], quorum primus est 6¹² pars quam volumus accipere et¹³ est ignotus et secundus est differentia que remansit; tertius est hore longitudinis a medio celi; et quartus¹⁴ 6 hore. Multiplicatur¹⁵ ergo secundus in tertium¹⁶ et dividetur¹⁷ per quartum et provenit primus, scilicet pars quam debemus addere ascen[sionibus] cir[culi] directi¹⁸ si fuerint pauciores ascen[sionibus] regi[onis] vel ab eis diminuere si fuerint¹⁹ plures. Et quod post augmentum vel diminutionem pervenerit erit²⁰ tempora quibus veniet²¹ interfector] ad locum hi[leg].²² Quod si fuerit²³ in quarta occidentali²⁴ tunc redu[cendus] est hi[leg] ad angulum occidentalis²⁵ et ad angulum medii celi et faciendum est sicut fecimus modo²⁶ in alia quarta. Et hunc exequetur²⁷ Ptholomeus in libro et litera eius satis levis est.²⁸ Et hunc eundem modum ponit Alkabicius²⁹ cum³⁰ tractat de directione etcetera.³¹

¹ post ea] postea Po

² unumquemque] unumquamque Od

³ reducendus] producendus Od

⁴ tunc ascensiones eius] ascensiones Ce

⁵ eius de] eiusdem Ca illius de Po

⁶ gradus] om. Po

⁷ eius de] eiusdem Ca de Ce

⁸ gradus] om. CaCe

⁹ servandum] observandum Po

¹⁰ Et post ea] Postea Po

¹¹ scilicet] sunt Ca

¹² est 6] hic 6 Ca hic Ce est hoc Po

¹³ et] adds hoc Po

¹⁴ Et quartus] Quartus est Ce Et quartus est Po

¹⁵ multiplicatur] multiplicantur Ca multiplicetur Po

¹⁶ secundus in tertium] secundum initium Ca tertius in secundum vel econverso Po